ДОГОВОР

на оказание образовательной услуги с частичным возмещением материальных затрат

г. Урюпинск                                                                                                                      «___» _________  20___г.

МБОУ «Учебный центр» в лице директора Данилова Павла Васильевича, действующего на основа-

нии Устава, лицензии №884 от 14.12.2015г. серия 34ЛО1 №0000917, выданной Комитетом образования и

науки Волгоградской области, срок действия - бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с од-

ной стороны и

____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)

в дальнейшем «Заказчик» и _______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю образовательную услугу (далее - услуга), а Заказчик

оплачивает  затраты, связанные с оказанием услуги, при реализации программ профессионального

обучения по профессии:_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

со сроком обучения ______________________________________________________________

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к

нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом, а также ло-

кальными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя получение информации о предоставляемой услуге.

2.3. Потребитель   вправе:

2.3.1. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса предоставления услуги;

2.3.2. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о

критерии этой оценки;

2.3.3. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного про-

цесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

2.3.4. принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и прочих мероприятиях, организуе-

мых Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя

         Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Потребителя, на обучение в соответствии с Уставом и другими локальными актами.

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной в разделе I настояще-

го договора.

3.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной профессии.

3.4. Сообщать Заказчику сведения о предоставляемой услуге.

3.5. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического наси-

лия.

3.6. Выдать Потребителю документ об образовании.

3.7. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

4.Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить оплату в рамках предоставления услуги в объеме и сроки, установленные в

разделе 6 настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.3. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

4.4. Возмещать материальный ущерб, убытки понесенные Исполнителем по вине Потребителя в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4.6. Своевременно сообщать об изменении места жительства.

4.7. Осуществлять надлежащий контроль за обучением Потребителя.

5. Обязанности Потребителя
5.1. Присутствовать на учебных занятиях, прилежно и активно участвовать в выполнении учебного за-

дания, во всех мероприятиях, предусмотренных учебным планом.

5.2. Отрабатывать в индивидуальном порядке пропущенные по неуважительной причине учебные заня-

тия   в установленные преподавателем сроки,

5.3. Подтверждать пропуск занятий по уважительным причинам оправдательным документом.

5.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности прояв-

лять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и досто-

инство.

5.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает затраты в рамках предоставления услуги, предусмотренной настоящим дого-

вором согласно смете расходов. Стоимость услуги отражается в дополнительных соглашениях к

настоящему договору.

6.2. Первоначально установленный размер оплаты частичного возмещения материальных затрат в рам-

ках предоставления услуги может изменяться в период действия настоящего договора в  зависимо-

сти от изменения затрат на обучение.

6.3. Изменения в условиях настоящего договора отражаются в дополнительном соглашении, которое

подписывается всеми сторонами.

6.4. Оплата в рамках предоставления услуги в текущем учебном году может производиться полностью,

либо делится на части и должна быть осуществлена не позднее 31 мая.

6.5. Исполнитель предоставляет Заказчику квитанцию на оплату.

6.6. В случае неполного расчета за соответствующий учебный год Потребитель не допускается к итого-

вой или промежуточной аттестации.

6.7. Первоначальный взнос может быть возвращен в полном объеме, если Потребитель не приступил к

занятиям, в остальных случаях, в соответствии с п. 7.3. настоящего договора.

6.8. Оплата производится в форме безналичного расчета.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сто-

рон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Расторжение договора по инициативе Заказчика возможно по его письменному заявлению.

7.3. В случае расторжения договора Заказчик обязан возместить Исполнителю расходы в рамках предо-

ставления услуги до дня действия договора.

8.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему до-

говору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента ока-

зания услуги, предусмотренной в разделе 1 настоящего договора.

9.2. После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему

выдается документ установленного образца, в остальных случаях – справка об освоении тех или

иных компонентов образовательной программы.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых

остается у Исполнителя, другой у Заказчика.

Исполнитель

МБОУ «Учебный центр»

403113 г. Урюпинск, Волгоградская обл.

ул.50 лет Победы, 4, тел. 8(84442) 4-41-12

e-mail: urup_co@inbox.ru ; ИНН

3438002818 КПП 343801001

БИК  041806001 л/с 5238Б001400

р/с  40701810218061000120

Комитета по финансам  администрации

городского округа город  Урюпинск от-

деление Волгоград г. Волгоград

___________________________
(подпись)

Заказчик

__________________________
(Ф.И.О.)

__________________________

_________________________
(адрес места жительства)

_____________________________________________

__________________________

__________________________
(паспортные данные)

____________________________
(подпись)

Потребитель

____________________________
(Ф.И.О.)

____________________________

____________________________
(адрес места жительства)

_______________________________________________

____________________________

____________________________
(паспортные данные)

_____________________________
(подпись)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к ДОГОВОРУ на оказание образовательной услуги с частичным возмещением

материальных затрат

от «____»__________20___года

г. Урюпинск                                                                                                       «___» ________   20___г.

МБОУ «Учебный центр» в лице директора Данилова Павла Васильевича, действующего на основа-

нии Устава, лицензии №884 от 14.12.2015г. серия 34ЛО1 №0000917, выданной Комитетом образования и

науки Волгоградской области, срок действия - бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с од-

ной стороны и

___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1.  В соответствии с п. 6.1. Договора Заказчик оплачивает затраты в рамках предоставления услу-

ги     Потребителелю_____________________________________________________________

в сумме________________________________________________________________ рублей

по профессии__________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора на оказа-

ние образовательной услуги с частичным возмещением материальных затрат от

«____» _________ 20___ года, вступает в силу со дня его заключения сторонами и действу-

ет до «____» ________ 20___ года.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, один из которых остается у Исполнителя, другой у Заказчика.

Исполнитель

МБОУ «Учебный центр»

403113 г. Урюпинск, Волгоградская обл.

ул.50 лет Победы, 4, тел. 8(84442) 4-41-12

e-mail: urup_co@inbox.ru;

ИНН 3438002818 КПП 343801001

БИК  041806001 л/с 5238Б001400

р/с  40701810218061000120

Комитета по финансам  администрации

городского округа город  Урюпинск

отделение Волгоград г. Волгоград

___________________________
(подпись)

Заказчик

____________________________
(Ф.И.О., полное наименование)

____________________________

____________________________
(адрес места жительства/юридический адрес)

_______________________________________________

____________________________

____________________________
(паспортные данные/банковские реквизиты)

_______________________________
(подпись)

mailto:urup_co@inbox.ru